



**REGIONALNE CENTRUM  
KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA  
W BIAŁYMSTOKU**

**ul. M. Skłodowskiej-Curie 23, 15-950 Białystok  
tel. 85 744 70 02, fax 85 744 71 33**

**www.rckik.bialystok.pl sekretariat@rckik.bialystok.pl**



Białystok, dnia 20.09.2022 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP/TP-19/22 na „Dostawę odczynników hematologicznych z kontrolami i materiałami eksploatacyjnymi wraz z dzierżawą analizatora hematologicznego”, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2022/BZP 00350227/01 w dniu 15.09.2022 r.

**WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku informuje, iż działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 t.j.) przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu nr ZP/TP-19/22 na „Dostawę odczynników hematologicznych z kontrolami i materiałami eksploatacyjnymi wraz z dzierżawą analizatora hematologicznego” wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie 1 – Dotyczy SWZ, pkt 7.7.2**

Czy Zamawiający potwierdza, że zapis powinien brzmieć: „Dostawa obejmuje dostawę odczynników, kontroli i materiałów eksploatacyjnych w ilości zapewniającej wykonanie odpowiednio 4 000 oznaczeń (w tym 3 000 oznaczeń CBC i 1 000 oznaczeń 5-DIFF) oraz dostawę, instalację i prawidłowe uruchomienie analizatora (w tym zapewnienie współpracy analizatora z systemami informatycznymi działającymi u Zamawiającego i prawidłowej transmisji danych), a także przeszkolenie pracowników Zamawiającego zostanie realizowana nie później niż w terminie do 30 dni od daty zawarcia umowy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że na pierwszą dostawę składają się:

- 1) dostawa odczynników, kontroli i materiałów eksploatacyjnych w ilości zapewniającej wykonanie odpowiednio 4 000 oznaczeń (w tym 3 000 oznaczeń CBC i 1 000 oznaczeń 5-DIFF)
- 2) dostawa, instalacja i prawidłowe uruchomienie analizatora (w tym zapewnienie współpracy analizatora z systemami informatycznymi działającymi u Zamawiającego i prawidłowej transmisji danych), a także przeszkolenie pracowników Zamawiającego.

Ww. czynności zostaną zrealizowane nie później niż w terminie do 30 dni od daty zawarcia umowy.

**Pytanie 2 – Dotyczy Umowy**

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie zawarta poprzez złożenie własnoręcznego podpisu na dokumencie stanowiącym umowę.

**Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ, Projektowane postanowienia Umowy:**

**Pytanie 3 – § 4 ust. 1**

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu:

*„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, niż deklarowano w SWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie do Projektowanych postanowień umowy ww. zapisu.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że:

- zmiana umowy polegająca na zwiększeniu liczby oznaczeń może być wprowadzona, jedynie za zgodą obu stron, w formie aneksu do umowy,
- personel Zamawiającego przystąpi do wykonywania badań po przeszkoleniu przez Wykonawcę w zakresie obsługi analizatora i techniki wykonywania badań.

**Pytanie 4 – § 4 ust. 2 pkt 3)**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przesyłania certyfikatów analizy serii. Dzięki posiadanej certyfikacji ISO 9001 i ISO 13486 możemy potwierdzić, że każdy wyrób Wykonawcy (i tym samym każda partia odczynników Wykonawcy) musi przejść ściśle kontrole jakości zanim zostanie wprowadzona na rynek sprzedaży. W związku z powyższym, publikowanie dokumentacji dotyczącej pojedynczej partii (tj. świadectw dla danych partii wyrobów) nie jest dla naszych produktów obowiązkowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 5 – § 7 ust. 17**

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie:

*„odsetek ustawowych za opóźnienia zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym, Zamawiający doprecyzuje treść § 7 ust. 17 Projektowanych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 7 do SWZ.

**Pytanie 6 – § 8 ust. 1 do 3**

Uprzejmie prosimy o usunięcie zapisów i zastąpienie metody rozliczeń w oparciu o standardową formę, tj. za dostarczone towary, po każdorazowo zrealizowanej dostawie.

Zaznaczyć należy, że wprowadzenie formy rozliczeń za oznaczenie generuje wyższe koszty po stronie Wykonawcy, które wprost podwyższą cenę oferty. Powoduje to konieczność weryfikacji ilości wykonanych oznaczeń po stronie Wykonawcy, co przekłada się na zwiększenie kosztów pracy, gdyż wiąże się z dodatkowym oddelegowaniem pracownika Wykonawcy do Zamawiającego.

Fakturowanie za ilość oznaczeń to również większe ryzyko podatkowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów odnoszących się do rozliczeń dotyczących ilości wykonanych w ramach umowy oznaczeń.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż:

- zgodnie z § 7 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy płatność wynagrodzenia z tytułu dostawy odczynników, kontroli i materiałów eksploatacyjnych następować będzie po ich dostarczeniu do Zamawiającego w terminie do 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury/daty przesłania ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, na konto bankowe Wykonawcy
- § 8 Projektowanych postanowień umowy dotyczy rozliczeń dostarczonych odczynników, kontroli i materiałów eksploatacyjnych w stosunku do ilości wykonanych oznaczeń.

W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający określił liczbę oznaczeń, którą zamierza wykonać w ramach umowy, Wykonawca zaś zobowiązany jest do zaoferowania i dostarczenia Zamawiającemu wszystkich niezbędnych do ich wykonania odczynników, kontroli i materiałów eksploatacyjnych. Rozliczenia określone w § 8 Projektowanych postanowień umowy mają na celu sprawdzenie, czy zaoferowana i dostarczona Zamawiającemu ilość odczynników, kontroli i materiałów eksploatacyjnych jest wystarczająca do wykonania wnioskowanej przez Zamawiającego liczby oznaczeń.

**Pytanie 7 – § 9 ust. 1 pkt 10), 12), 13), 14) i 15)**

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości **pozostającej do realizacji umowy**, nie zaś od kwoty brutto.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych i będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, nieprawidłowa realizacja może dotyczyć niewielkiej jej części, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadził następującą zmianę w treści SWZ.

1. W Projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 7 do SWZ) § 7 ust. 17 otrzymuje następujące brzmienie:

„17. W przypadku niedotrzymania terminu zapłaty przez Zamawiającego, Wykonawca ma prawo do odsetek ustawowych zgodnie z **ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych** za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

**Wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.**

ZATWIERDZAM

Z-CA DYREKTORA  
DS. EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNYCH  
Regionalne Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Białymstoku

  
mgr Anna Lisowska

